

Hans Majestet Kongens tale til det 84de ordentlige Storting ved dets åpning.

Hr. president, Folkets representanter.

Jeg hilser Stortinget velkommen til ansvarsfull gjerning og ønsker at denne må bli til fedrelandets gagn.

Forholdet til fremmede makter er vennskapelig.

Folkeforbundets interesseområde er utvidet ved Sovjetsamveldets inntreden. De handelspolitiske forhold i verden er fortsatt vanskelige og det råder fremdeles restriksjoner for handel og omsetning som uttrykk for mer eller mindre bevisste autarkiske tendenser.

Norge har dog såvidt mulig fortsatt fulgt og arbeidet for en liberal handels- og skibsfartspolitik. Det har bestrebt sig for ved avtaler og andre ordninger med fremmede land å hjelpe landets næringer til bedre omsetningsforhold og lettere betalingsvilkår. Blandt slike avtaler og nyordninger skal her særskilt nevnes clearingsavtalen med Det Tyske Rike og den tilleggsavtale med Portugal som er sluttet for å sikre norsk skibsfart mot ugunstigere behandling enn andre sjøfarende nasjoners samt for å trygge vår klippfiskeksport.

Til fremme av det handelspolitiske samarbeide har de nordiske land nedsatt særlige nabolandsnevnder, likesom forberedende skritt er tatt for å tillempe Oslo-konvensjonen til dagens forhold.

Til tross for de handelspolitiske vanskeligheter og det ennå sterkt følbare trykk av den internasjonale krise er det dog tydelig fremgang å spore for vårt næringsliv i det forløpne år, en fremgang som gir sig utslag blandt annet i de betydelig bedrede hjemlige betalingsforhold.

Særlig viktig er det at jordbrukets stilling er blitt merkbart bedret.

Det har vært jevn drift i skogene, industriproduksjonen er øket, en større del av handelsflåten har vært i fart og utenrikshandelen har holdt sig godt oppe.

Det samlede verdutbytte av fiskeriene har holdt sig oppe, men de mange internasjonale restriksjoner har vært sterkt følelige. For hvalfangsten har året vært vanskelig, men driften har dog vært holdt gående i betydelig utstrekning.

Vår betalingsbalanse med utlandet viser også for 1934 en saldo i vår favør, og vi har hele året hatt fordelene av en stabil kronkurs i forhold til pund og sterling.

Arbeidet for nedsettelse av renten for lange lån har med held vært fortsatt og det har lyktes å føre konvertering av våre høiprocentige statslån og andre offentlige

lån videre frem. I 1934 er således i alt konvertert innenlandske statslån for henimot 150 millioner kroner. Norges Banks diskonto har i hele året kunnet holdes i en for våre forhold så lav sats som 3½ pct.

De tiltak som fra statens side har vært gjort for å lette krisens trykk, har i det store og hele virket tilfredsstillende.

Stillingen på arbeidsmarkedet er lysere enn ifjor, men arbeidsløsheten er dog ennå så stor at den påkaller den alvorligste oppmerksomhet.

Det er derfor også på kommende statsbudgett skaffet plass til krisebevilgninger i omtrent samme utstrekning som for inneværende termin.

Til vanskeligstilte kommuner foreslås fortsatt støtte. Arbeidet med å istandbringe kommunale gjeldsordninger er i god gjenge og vil bli mest mulig påskyndet.

Ved siden derav er kommunenes økonomiske byrder søkt ytterligere lettet ved forslag om at staten overtar en større del av utgiftene til veivedlikeholdet.

Det opføres fornøden bevilgning til gjennomførelse av syketrygd for fiskere.

Spørsmålet om invalide- og alderstrygd samt trygd mot arbeidsløshet er optatt til ny behandling. Barnetrygd er under utredning ved en særlig nevnd.

Skattutjevningsutvalgets innstilling er under behandling og proposisjon vil bli forelagt inneværende års Storting.

Overensstemmende med Stortingets anmodning av ifjor vil det bli forelagt en utredning for en samlet plan til bedring av jordbrukets lønnsomhet.

Kommisjonen til undersøkelse av forskjellige spørsmål i forbindelse med fiskerier næringen antas å tilendebringe sitt arbeide i inneværende termin.

Forslag til endring i trustloven er optatt til behandling.

De krav som på grunn av krisen fra alle kanter og på alle områder stilles til staten, har til tross for den omhyggeligste prøvelse medført at budgettoppgjøret har voldt store vanskeligheter. Det har dog lyktes å gjøre budgettet op uten noen økning av skatter og avgifter, bortsett fra at den tidligere vektavgift på motorvogner foreslås gjeninnført til delvis dekning av den del av kommunenes utgifter til veivedlikehold som overføres til staten.

Den ekstraordinære formuesskatt foreslås fortsatt avviklet med 10 pct.

Det første kull studenter ved Norges handelshøiskole og Norges veterinærhøiskole vil kunne bli optatt høsten 1935.

Det foreslås igangsatt statsunderstøttede flyveruter.

På grunn av de finansielle forhold har det ikke vært mulig å opheve loddtrekingen for vernepliktige ved øvelsene i 1935. Man har dog kunnet foreslå øvelsestiden forlenget til 72 dager for infanteriet og de øvrige våben som ifjor hadde 60 dagers øvelse.

Det vil blandt annet fremsettes følgende løvproposisjoner:

Lov om folke- og skolebøksamlinger.

Lov om ny ankeordning i civile saker.

Lov om reform av tinglysning.

Lov om syketrygd for fiskere.

Lov om adgang til å drive hotell.

Lov om arbeiderbeskyttelse.

Lov om vern av dyr.

Endringer i sinnssykeloven.

Endringer i midlertidig lov om krisetiltak til støtte for landbruket og i millombils lov til å fremja umsetnaden av jordbruksvaror.

I fortrøstning om at alle gode krefter vil samles i arbeidet for fremme av landets vel, ber jeg Gud signe Stortingets gjerning og erklærer Norges 84de ordentlige Storting åpnet.

Gitt på Oslo slott 11 januar 1935.

Haakon

Joh. Ludw. Mowinkel

B. Rolsted

[Faint, mostly illegible text, likely bleed-through from the reverse side of the page.]

[Faint, mostly illegible text, likely bleed-through from the reverse side of the page.]